
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О введении режима «Повышенная готовность» на территории 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, письмом Правительства Ульяновской области от 05.08.2022 
№ 73-АГ-23/23293 исх. «О неблагоприятных явлениях погоды на
территории Ульяновской области», в связи с повышением температуры 
окружающего воздуха до +30 - +33 градусов, в целях организации и 
осуществления мероприятий по защите населения и территории 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения 
безопасности жизни и здоровья населения, непрерывного контроля за 
оперативной обстановкой по неотложным вопросам жизнеобеспечения на 
территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской 
области, Администрация муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести режим «Повышенная готовность» на территории 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области 
с 00 часов 00 минут 9 августа 2022 года до 8 часов 00 минут 15 августа 2022 
года.

2. Определить для органов управления и сил районного звена 
территориальной подсистемы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и её звеньев повышенный уровень реагирования по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Возложить на Комиссию по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области,

Экз. № I
р.п. Радищево



координацию мероприятий, проводимых территориальной подсистемой по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и её звеньев.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации А.В.Белотелов



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления (распоряжения) 

Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

О введении режима «Повышенная готовность» на территории 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

(заголовок к тексту)

Проект внесён: 08.08.2022 отделом по делам ГОЧС и взаимодействию с правоохранительными
органами Администрации муниципального образования

(дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации

«Радищевский район» Ульяновской области
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время Наименование 
должности * Подпись Расшифровка

подписипоступ
ления

согласо
вания

/С'О
Первый заместитель Г лавы 
Администрации А.А.Кутлахметов

\ЪУ о \ Ъ Л О
Руководитель аппарата Сш С.В.Кичигин

с$ .с$ С 1 С !
П ' #

Начальник отдела правового 
обеспечения

М.А.Титова

*Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнений правового акта.

Исполнитель: Дёмин А.В. главный специалист отдела ГОЧС 2-12-84
(фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, поднйсъ]

Имя файла на электронном носителе: Повышенная готовность


